
 46. VELETRŽNÍ 

ŠACHOVÝ TURNAJ 
 

Termín: 28. 8. – 4. 9. 2022 

Zápočet: na FIDE i LOK ČR 

Systém hry:  Švýcarský na 9 kol, hraje se dle pravidel 

FIDE a Soutěžního řádu ŠSČR 

Hrací tempo: 90 min na partii + 30 vteřin/tah  

Čekací doba: 60 minut 

Doprovod: Každý hráč mladší 18 let musí mít vlastní 

doprovod, osobu starší 18 let, která za tohoto hráče 

zodpovídá. 

Občerstvení: po dobu turnaje bude otevřen bufet  

Ředitel turnaje: Miroslav Hurta 

Rozhodčí:  FA Miroslav Hurta, FA Ondřej Zámečník 

O pořadí rozhoduje: 

1) Počet uhraných bodů 

2) Buchholz bez nejslabšího výsledku 

3) Buchholz 

4) S. - Berger 

5) Počet výher 

6) Los 

PŘIRÁŽKY U VKLADŮ: 

1. Hráči s jinou šachovou federací než CZE 0,- Kč 

2. Hráči registrovaní v ŠSČR dle Registračního a   

    přestupního řádu v kategorii „aktivní člen“ 0,- Kč 

3. Ostatní 250,- Kč 

SLEVY U VKLADŮ: 
hráči JmŠS na list. talentů ŠSČR startují zdarma (bez vkladu) 

senioři (1961 a starší) 100,- Kč 

členové Lokomotivy Brno 100,- Kč 

zaplacený vklad do 20. 8. 2022 100,- Kč 

 

 

 

 

VKLADY 

GM, WGM, IM, WIM       0,- Kč 

ELO FIDE nad 2400       0,- Kč 

ELO FIDE do 2400   500,- Kč 

ELO FIDE do 2000   800,- Kč 

ELO FIDE do 1600 1000,- Kč 

Bez ELO FIDE  1200,- Kč 

Mládež nar. 2005 a ml.   900,- Kč   

Všichni zahraniční hráči musí mít v době podání přihlášky 

přidělené identifikační číslo FIDE. Pokud je nemají, musí 

o něj požádat svoji národní šachovou federaci. Českým 

hráčům zajistí FIDE ID pořadatel. 

Cenový fond:  

1. místo 5.000,- Kč 

2. místo 3.000,- Kč 

3. místo 1.500,- Kč 

4. místo 1.000,- Kč 

5. místo    500,- Kč 

6. – 8. místo věcná cena 

Speciální ceny Jihomoravského šachového svazu: 

kateg. muži JmŠS 2000, 1500, 750 Kč 

kateg. ženy JmŠS 2000, 1500, 750 Kč 

kategorie junioři JmŠS (nar. 2002 a ml.) 1000, 700, 500 Kč 

kateg. juniorky JmŠS (nar. 2002 a ml.) 1000, 700, 500 Kč  

kat. dorostenci JmŠS (nar. 2004 a ml.) 1000, 700, 500 Kč  

kat. dorostenky JmŠS (nar. 2004 a ml.) 1000, 700, 500 Kč  

kategorie senioři JmŠS (nar. 1960 a st.) 400 Kč 

kategorie seniorky JmŠS (nar. 1960 a st.) 400 Kč 

Ceny se kumulují, proto např. dorostenec může být hodno-

cen i v kateg. juniorů. Výjimkou jsou žáci, kde každý žák 

může být vyhodnocen pouze v jedné žákovské kategorii. 

Žáci JmŠS obdrží za 1. místo 500 Kč a za 2. a 3. místo 

věcné ceny, přičemž vyhodnoceny budou tyto kategorie: 

 žáci do 16 let (nar. 2007, 2008) 

 žákyně do 16 let (nar. 2007, 2008) 

 žáci do 14 let (nar. 2009, 2010) 

 žákyně do 14 let (nar. 2009, 2010) 

 žáci do 12 let (nar. 2011, 2012) 

 žákyně do 12 let (nar. 2011, 2012) 

 žáci do 10 let (nar. 2013 a mladší) 

 žákyně do 14 let (nar. 2013 a mladší) 

 

V kategorii žáků a žákyň může hráč mladší kategorie být 

hodnocen v kategorii starší, dívka může být hodnocena 

v kategorii chlapců. Protože však každý žák může být 

hodnocen pouze v jedné kategorii, je nutno žádost o pře-

řazení do jiné kategorie nahlásit při prezenci. 

Speciální ceny pořadatele: 
nejlepší hráč s ELO ČR 1251-1700 500 Kč 

nejlepší hráč s ELO ČR 1701-2000 500 Kč 

nejlepší hráč s ELO ČR 2000-2200 500 Kč 

 
 

 

 

 

Na webových stránkách ŠK Lokomotiva Brno 

http://www.lokobrno.cz/ 

 

najdete další informace k festivalu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
        
 

 

 

http://www.lokobrno.cz/


 

  

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šachový klub Lokomotiva Brno z. s.  

 pořádá ve spolupráci  

s Jihomoravským šachovým svazem  

 

47. VELETRŽNÍ 

ŠACHOVÝ 

TURNAJ 
 

 (hraný současně jako otevřený přebor JmŠS 

v kategoriích muži, ženy, junioři, juniorky, 

dorostenci, dorostenky, senioři, seniorky,    

žáci a žákyně do 10, 12, 14 a 16 let) 

 
 

28. 8. – 4. 9. 2022 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČASOVÝ ROZPIS FESTIVALU 

Neděle 28.8. 09.00 – 09.45  prezence  

 09.45 – 10.00 zahájení  

 10.00 – 15.00  1. kolo  

 16.00 – 21.00  2. kolo  

Pondělí 29.8. 16.00 – 21.00  3 kolo  

Úterý 30.8. 16.00 – 21.00  4. kolo  

Středa 31.8. 16.00 – 21.00  5. kolo  

Čtvrtek 1.9. 16.00 – 21.00  6. kolo  

Pátek 2.9. 16.00 – 21.00  7. kolo  

Sobota 3.9. 16.00 – 21.00  8. kolo  

Neděle 4.9. 09.00 – 14.00  9. kolo  

Vyhlášení výsledků a předání cen ihned po skončení 

posledního kola 

Místo konání: sokolovna Řečkovice, Vážného 19, Brno 

(cca 20 min. od hlavního nádraží tramvají č. 1 na konečnou 

v Řečkovicích, pak dvě minuty chůze)  

Přihlášky: pouze elektronicky na email 

lokobrno@email.cz do 20. 8. 2022 

Slevu za zaplacený vklad lze uplatnit pouze v případě 

zaslané závazné přihlášky 20. 8. 2022 a současného 

zaplacení vkladu na účet 2500407586/2010. Do pokynů 

k platbě napište své jméno a příjmení, u hromadných 

plateb název oddílu. 

 

 

 

 

 

 

 

Na webových stránkách ŠK Lokomotiva Brno 

http://www.lokobrno.cz/ 

 

najdete další informace k festivalu 

 

 

 

 

 

http://www.lokobrno.cz/

